粤科函区字〔2025〕973号

广东省科学技术厅关于举办第十四届中国创新创业

大赛（广东赛区）暨第十三届“珠江天使杯”

科技创新创业大赛的通知

各地级以上市科技局，横琴粤澳深度合作区经济发展局，各有关

单位：

为全面贯彻落实党的二十大和二十届二中、三中全会精神，

深入贯彻落实习近平总书记对广东系列重要讲话和重要指示精

神，根据工业和信息化部火炬高技术产业开发中心《关于举办第

十四届中国创新创业大赛的通知》（火炬〔2025〕16号）有关要

求和部署，广东省科学技术厅决定组织举办第十四届中国创新创

业大赛（广东赛区）暨第十三届“珠江天使杯”科技创新创业大

赛（以下简称“大赛”）。为做好大赛组织工作，现将有关要求

通知如下：

一、加强赛事组织与实施

各地级以上市科技局要提高认识，以新的生产力理论为指

广 东 省 科 学 技 术 厅

- 2 -

导，着眼培育壮大新质生产力，把大赛作为推进产业科技互促双

强，扎实推动高质量发展的一项重要内容，加大赛事发动宣传力

度，积极组织辖区内符合条件的企业参赛，并根据实际情况申请

设立地方赛，开展参赛指导和资源对接服务，帮助参赛企业实现

技术突破和市场拓展。

二、做好大赛评审推荐工作

各地级以上市科技局需以严谨、科学的态度开展省行业领域

赛企业推荐工作，采用遴选方式，严格把控企业质量。在遴选过

程中，综合考量企业的整体实力，包括但不限于技术研发水平、

市场发展潜力、团队创新能力等。比赛评选时，可采用多轮评审

机制，充分发挥创投专家和技术专家的关键作用，以保障评选的

公正性、专业性和权威性，选拔出真正具有科技创新实力和发展

潜力的企业进入省行业领域赛。

三、加大赛事政策支持和服务力度

各地级以上市科技局应构建并持续优化长期跟踪和服务机

制，为参赛企业和团队提供全方位、深层次的政策支持与增值服

务，助力参赛项目在激烈的市场竞争中脱颖而出。

四、增设省级团队赛

为深入贯彻省政府关于加快培育发展未来产业的部署要求，

增强新动能、塑造新优势、促进经济高质量发展，我厅今年开辟

新赛道，增设省级团队赛。各地市科技局积极发动本地区符合条

- 3 -

件的团队参赛，并做好推荐工作。

五、积极申请举办专业赛事

根据工业和信息化部火炬高技术产业开发中心《关于举办第

十四届中国创新创业大赛的通知》（火炬〔2025〕16号）精神，

各地市结合自身产业和发展实际，积极申请举办相关专业赛赛

事。

六、其他事项

（一）请各地级以上市科技局于 5月 30日前提交设立地方

赛申请表（附件 2）给大赛组委会办公室审核；6月 15日前将本

辖区报名的团队参赛项目汇总表（附件 3）和团队报名资料填写

表（附件 4）提交至大赛组委会办公室。

（二）各专业赛申办方案及相关地市科技部门申请函，请于

7月 15日前提交至工作邮箱 skjt_guoyq@gd.gov.cn，我厅审核报

工业和信息化部火炬高技术产业开发中心批复后另行通知。

七、联系方式

（一）大赛组委会办公室

李丽娜、李大伟，020-87683149、87687223

工作邮箱：skjt_dsguangdong@gd.gov.cn

联系地址：广州市先烈中路 100号大院 60栋 503室

（二）成果转化与区域创新处

郭昳琦、汤明，020-83163891、83163911

- 4 -

附件：1.2025年第十四届中国创新创业大赛（广东赛区）暨

第十三届“珠江天使杯”科技创新创业大赛工作方案

2.2025年第十四届中国创新创业大赛（广东赛区）设

立地方赛申请表

3.2025年中国创新创业大赛（广东赛区）团队参赛项

目汇总表

4.2025年中国创新创业大赛（广东赛区）团队报名资

料填写表

省科技厅

2025年 5月 27日

公开方式：主动公开

		2025-05-27T16:10:09+0800
	signature info(version:5.56.18)